

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 331591

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:03 del día 16/10/2017, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 331591 - Contratación de Servicio de Centro de Copiado para el Ministerio de Hacienda de la Institución:

Código Verificador: 67c74cadb2c5fd752f15dc2c11f973bc

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Hacienda
UOC:	Uoc Ministerio de Hacienda
Código SICP:	1049

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
	Consulta Realizada	Fecha	Hora
	Solicitan doce (12) servidores (hardware) con todos los recursos de procesador, memoria, discos, respaldo y conectividad requeridos. Consultamos si para la prestacion del servicio de Centro de Copiado puede utilizarse un (1) solo servidor centralizado para administrar todos los equipos conectados a la red para este servicio, ademas del software de administracion y control de usuarios y el repositorio digital. favor aclarar porque requieren 12 servidores.	11-07-2017	10:01:11
RESPUESTAS			
	Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
	Favor remitirse a lo solicitado, existen dependencias que no tienen conexión directa con los servidores de las diferentes áreas técnicas.	12-07-2017	07:55:08
CONSULTA			
	Consulta Realizada	Fecha	Hora
	Para la instalacion y puesta en marcha del servicio de Centro de Copiado (con un total de 195 equipos) solicitan 5 dias como plazo de entrega. Consultamos si el plazo de entrega puede ser de 30 dias, teniendo en cuenta que con el plazo actual de 5 dias, el unico beneficiado es el proveedor actual que ya tiene instalado todos los equipos para el servicio. favor responder	11-07-2017	10:04:09
RESPUESTAS			
	Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
	El Ministerio de Hacienda no puede dejar de contar con el servicio de copiado, por lo tanto es una necesidad de tener operativo a mas tardar en 5 días.	12-07-2017	07:55:47
CONSULTA			
	Consulta Realizada	Fecha	Hora
	Solicitan tiempo de salida de la primera copia de 5 segundos. Consultamos si pueden aceptar equipos con tiempo de salida de la primera copia de 6 segundos, teniendo en cuenta que la diferencia es minima. Favor responder	11-07-2017	10:06:06
RESPUESTAS			
	Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
	Remitirse a la Adenda 2	12-07-2017	07:56:30
CONSULTA			
	Consulta Realizada	Fecha	Hora
	Solicitan Bandejas: 2 de 550 hojas como minimo. Consultamos si pueden aceptar equipos con bandejas 2 de 500 hojas como minimo, teniendo en cuenta que la diferencia es minima	11-07-2017	10:07:18
RESPUESTAS			

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda 2		12-07-2017	07:56:54
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan Bandeja ADF para 100 hojas minimo. Consultamos si acpetan equipos con Bandeja ADF para 75 hojas minimo, de modo a permitir una mayor participacion de oferentes.		11-07-2017	10:08:13
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		12-07-2017	07:57:33
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan Engrapador con capacidad para 480 hojas o superior, engrapado en esquina hasta 50 hojas, ademas se debera proveer las grampas como parte del servicio. Consultamos si el engrapador con capacidad para 480 hojas o superior puede ser OPCIONAL, teniendo en cuenta que los equipos que estan en servicio con el proveedor actual no los utilizan y no los tienen instalados.		11-07-2017	10:10:25
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El engrapador es una necesidad del Ministerio de Hacienda por lo tanto no puede ser Opcional.		12-07-2017	07:58:33
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan tiempo de salida de la primera copia color 8 segundos o inferior. Consultamos si pueden aceptar equipos con tiempo de salida de la primera copia color de 10.5 segundos o inferior, teniendo en cuenta que la diferencia es minima		11-07-2017	10:12:11
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		12-07-2017	07:58:57
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan bandejas 2 de 550 hojas. Consultamos si pueden aceptar ofertas de equipos con bandejas 2 de 250 hojas a fin de permitir una mayor participacion de oferentes		11-07-2017	10:13:06
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC.		12-07-2017	08:00:38
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan Engrapador con capacidad de 480 hojas. Consultamos si el engrapador para capacidad de 480 hojas puede ser OPCIONAL teniendo en cuenta que los equipos que actualmente estan instalados en la convocante no los utilizan y no lo tienen instalados		11-07-2017	10:14:54
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El engrapador es una necesidad del Ministerio de Hacienda por lo tanto no puede ser Opcional.		12-07-2017	08:01:24
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan Pesos de papel hasta 542 g/m2. Consultamos si pueden aceptar equipos con Pesos de papel hasta 400 g/ m2 de manera a permitir una mayor participacion de oferentes.		11-07-2017	10:16:50
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda 2		12-07-2017	08:02:00
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Favor aclarar si el servicio solicitado incluye la provision de papel y cual es la cantidad y tamaños de papel a proveer en forma mensual.		11-07-2017	10:18:04
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse al PBC. Provisión de Papel en Tamaño Carta y/o Oficio conforme al uso de los dispositivos de impresión y copiado en cada oficina de la institución		12-07-2017	08:03:01
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitan volumen de escaneo 7.000 diario o superior. Consultamos si pueden aeptar equipos con volumen de escaneo de 6.000 diario o superior, de modo a permitir una mayor participacion de oferentes.		11-07-2017	10:19:23
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC.		12-07-2017	08:03:30
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE PARA LA IMPRESORA TIPO 1 SI PODRIA CONSIDERAR EQUIPOS CON AÑO DE FABRICACION 2012 YA QUE LA MISMA CUMPLE CON LA MAYORIA DE LAS CARACTERISTICAS REQUERIDAS Y VIENDO DE ESE LADO NO AFECTARIA LAS FUNCIONES PARA LA CUAL ESTARIA ASIGNA DICHA MAQUINA. Y DE ESA FORMA PODER DAR MAYOR PARTICIPACION A POTENCIALES OFERENTES	13-07-2017	16:04:46
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo solicitado en el PBC	14-07-2017	07:54:28
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRIA CONSIDERAR EQUIPOS CON VELOCIDAD DE IMPRESION DE 40PPM CONSIDERANDO QUE LA MINIMA DIFERENCIA ES CASI IMPERCEPTIBLE POR EL USUARIO Y LA MISMA DARIA MAYOR OPORTUNIDAD A POTENCIALES OFERENTES.	13-07-2017	16:10:58
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo solicitado en el PBC	14-07-2017	07:55:02
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
CONCULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRIA CONSIDERAR EQUIPOS PARA EL TIPO 1 CON MEMORIA DE ORIGEN DE 1GB YA QUE PARA LAS FUNCIONES QUE SERIAN DESTINADAS NO REQUIERE DE UNA GRAN CAPACIDAD. YA QUE LA EXIGENCIA DEL TRABAJO NO ES DE PRODUCCION MASIVA O INDUSTRIAL.	13-07-2017	16:16:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo solicitado en el PBC	14-07-2017	07:56:46
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRIA CONSIDERAR EQUIPOS PARA EL TIPO 1 CON VELOCIDAD DE DE 40PPM YA QUE LA MINIMA DIFERENCIA SERIA CASI IMPERCEPTIBLE PARA EL USUARIO.	13-07-2017	16:19:10
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo solicitado en el PBC	14-07-2017	07:58:37
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRIA CONSIDERAR EQUIPOS PAR EL TIPO 1 CON VELOCIDAD DE PROCESADOR 533 MHZ TENIENDO EN CUENTA QUE ES ESTANDAR PARA EQUIPOS DE OFINA DEL PORTE REQUERIDO Y ADEMAS PUEDE SER UTILIZADO SIN INCONVENIENTE ALGUNO.	13-07-2017	16:31:23
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo solicitado en el PBC	14-07-2017	07:58:56
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRIAN CONSIDERARSE OPCIONAL PARA LAS IMPRESORAS TIPO 1 FINALIZADOR/GRAPADOR Y CLASIFICADOR YA QUE ES DISCORDANTE PARA EL SEGMENTO DESDE EL PUNTO DE VISTA TECNICO EL CUAL ES REQUERIDO POR LA CONVOCANTE. YA QUE LOS EQUIPOS PARA ESE SEGMENTO QUE SE ENCUENTRAN EN EL MERCADO NORMALMENTE NO LLEVAN FINALIZADORES/GRAPADORES Y CLASIFICADOR LA MISMA DARIA OPORTUNIDAD A POTENCIALES OFERENTES PARA QUE PUEDAN PARTICIPAR DE DICHA LICITACION.	13-07-2017	16:51:47
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC	14-07-2017	09:27:56
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRIAN CONSIDERARSE OPCIONAL PARA LAS IMPRESORAS TIPO 2 FINALIZADOR/GRAPADOR Y CLASIFICADOR YA QUE ES DISCORDANTE PARA EL SEGMENTO DESDE EL PUNTO DE VISTA TECNICO EL CUAL ES REQUERIDO POR LA CONVOCANTE. YA QUE LOS EQUIPOS PARA ESE SEGMENTO QUE SE ENCUENTRAN EN EL MERCADO NORMALMENTE NO LLEVAN FINALIZADORES/GRAPADORES Y CLASIFICADOR LA MISMA DARIA OPORTUNIDAD A POTENCIALES OFERENTES PARA QUE PUEDAN PARTICIPAR DE DICHA LICITACION..	13-07-2017	16:59:10
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC	14-07-2017	09:30:18
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Solicitan plazo de entregas de 5 días para ser instalados y configurados en la institución Solicitamos favor considerar y extender este plazo a al menos 30 días para la entrega e instalación de los equipos, considerando que la cantidad corresponde a un volumen importante y el plazo requerido limita a cualquier oferente interesado en cumplir íntegramente con los servicios requeridos.		13-07-2017	17:05:57
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El Ministerio de Hacienda no puede dejar de contar con el servicio de copiado, por lo tanto es una necesidad de tener operativo a mas tardar en 5 días		14-07-2017	09:30:48
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE PARA LA IMPRESORA TIPO 2 SI PODRIA CONSIDERAR EQUIPOS CON AÑO DE FABRICACION 2012 YA QUE LA MISMA CUMPLE CON LA MAYORIA DE LAS CARATERISTICAS REQUERIDAS Y VIENDO DE ESE LADO NO AFECTARIA LAS FUNCIONES PARA LA CUAL ESTARIA ASIGNA DICHA MAQUINA. Y DE ESA FORMA PODER DAR MAYOR PARTICIPACION A POTENCIALES OFERENTES		13-07-2017	17:09:39
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	09:35:06
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRIA CONSIDERAR EQUIPOS PARA EL TIPO 2 CON VELOCIDAD DE IMPRESION DE 30PPM CONSIDERANDO QUE LA MINIMA DIFERENCIA ES CASI IMPERCEPTIBLE POR EL USUARIO Y LA MISMA DARIA MAYOR OPORTUNIDAD A POTENCIALES OFERENTES..		13-07-2017	17:10:46
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	09:36:07
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
donde el PBC solicita Procesador 1.2 MHz como mínimo (no se aceptaran inferiores). Solicitamos respetuosamente sea aceptado Procesador Dual Core de 800 Mhz, considerando que en la sumatoria de cada núcleo, obtenemos 1,6 Ghz, siendo así superior a lo solicitado.		13-07-2017	17:11:33
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	09:36:48
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
donde el PBC solicita Memoria de origen 1,5 GB (mínimo). Solicitamos respetuosamente sea aceptado Memoria de origen 1 GB (mínimo), teniendo en cuenta que para el porte de equipos requeridos, lo ofrecido es la memoria estándar que se maneja en el mercado y considerando que la diferencia es mínima, de manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.		13-07-2017	17:11:50
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	09:37:15
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
donde el PBC solicita Tiempo de salida de la primera copia 5 seg. máx. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Tiempo de salida de la primera copia 6,5 seg. máx., considerando que la diferencia es mínima, y de manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.		13-07-2017	17:12:07
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a la adenda 2		14-07-2017	09:37:43
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
donde el PBC solicita Bandeja ADF para 100 hojas mínimo. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Bandeja ADF para 50 hojas mínimo, teniendo en cuenta que, para el porte de equipo requerido, lo ofrecido es la cantidad estándar en hojas que soporta una bandeja ADF.		13-07-2017	17:12:22
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	09:38:12
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRIA CONSIDERAR EQUIPOS PARA EL TIPO 2 CON MEMORIA DE ORIGEN DE 1,5GB YA QUE PARA LAS FUNCIONES QUE SERIAN DESTINADAS NO REQUIERE DE UNA GRAN CAPACIDAD. YA QUE LA EXIGENCIA DEL TRABAJO NO ES DE PRODUCCION MASIVA O INDUSTRIAL		13-07-2017	17:12:34
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora

Listado de Consultas

Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	09:38:34
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
donde el PBC solicita Finalizador/Clasificador/Engrapador Clasificador y Engrapador con capacidad para 480 hojas o superior, engrapado en esquina hasta 50 hojas, además se deberá proveer las grampas como parte del servicio. Solicitamos respetuosamente en éste punto sea aceptado sólo engrapador de 20 hojas, considerando que para el porte de equipo requerido lo ofrecido es el estándar de fabricación y teniendo en cuenta que para el precio referencial que maneja la entidad para éste llamado, dicho requerimiento hace que se sobrepase el mencionado precio.		13-07-2017	17:12:40
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	09:38:54
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
donde el PBC solicita Todos los equipos deben ser nuevos o usados en perfecto estado de funcionamiento y encontrarse en comercialización activa en el mercado local. Solicitamos respetuosamente sea aceptado sólo equipos nuevos, de manera que la entidad pueda tener la garantía de trabajar con equipos mas confiables, mas fáciles de operar y que requieran menos intervenciones por el desgaste del hardware y los insumos utilizados día a día. Lo cual no se daría con equipos usados.		13-07-2017	17:12:55
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	09:39:23
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
donde el PBC solicita Finalizador/Clasificador/Engrapador Clasificador y Engrapador con capacidad para 480 hojas o superior, engrapado en esquina hasta 50 hojas, además se deberá proveer las grampas como parte del servicio. Solicitamos respetuosamente éste punto sea retirado, considerando que para el precio referencial que maneja la entidad, lo requerido representaría un sobrecosto, con lo cual se excedería dicho precio referencial.		13-07-2017	17:13:08
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	09:39:42
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
solicitamos respetuosamente sea aceptado 30 días. Teniendo en cuenta que para el gran volumen de equipos requeridos, el plazo de importación y entrega es el mínimo, con lo cual se daría la posibilidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas. Caso contrario, si el plazo actual queda sólo en 5 días, el único beneficiado sería el proveedor actual, quien ya tiene instalado todos los equipos.		13-07-2017	17:13:42
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El Ministerio de Hacienda no puede dejar de contar con el servicio de copiado, por lo tanto es una necesidad de tener operativo a mas tardar en 5 días		14-07-2017	09:42:18
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PODRÍA CONSIDERAR EQUIPOS PAR EL TIPO 2 CON VELOCIDAD DE PROCESADOR 1GHZ TENIENDO EN CUENTA QUE ES ESTANDAR PARA EQUIPOS DE OFICINA DEL PORTE REQUERIDO Y ADEMAS PUEDE SER UTILIZADO SIN INCONVENIENTE ALGUNO		13-07-2017	17:14:38
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	09:42:45
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En la característica Tipo y Peso de Papel, solicitamos sean aceptados equipos con soporte para papel grueso hasta 400 g/m2, considerando que los tipos de papel de mayor grosor que existen en el mercado para uso general e impresión no superan los 400 g/m2. Vale acotar que el FLATBED (cama plana) es una función que tambien se solicita y estará disponible para escaneo independientemente al gramaje de papel (soporta todos los existentes), con esta simple modificación se amplía la participación a potenciales oferentes y mejoran los costos del servicio para la entidad.		13-07-2017	18:01:47
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a la Adenda 2		14-07-2017	09:43:28
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En la característica Tipo y Peso de Papel, solicitamos sean aceptados equipos con soporte para papel grueso hasta 400 g/m2, considerando que los tipos de papel de mayor grosor que existen en el mercado para uso general e impresión no superan los 400 g/m2. Vale acotar que el FLATBED (cama plana) es una función que tambien se solicita y estará disponible para escaneo independientemente al gramaje de papel (soporta todos los existentes), con esta simple modificación se amplía la participación a potenciales oferentes y mejoran los costos del servicio para la entidad.		13-07-2017	18:02:19
RESPUESTAS			

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a la Adenda 2		14-07-2017	09:44:15
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
EXISTE UNA INCONGRUENCIA/CONTRADICCIÓN DESDE EL PUNTO DE VISTA TÉCNICO DONDE SOLICITAN EQUIPOS DE UNA VELOCIDAD 42 PPM/35 PPM PLATINA OFICIO Y A SU VEZ SOLICITAN FINALIZADOR CON GRAPADOR. ESTOS OPCIONALES SON PROPIOS DE EQUIPOS DEL SEGMENTO DE PRODUCCIÓN, SON UTILIZADOS EN TRABAJOS OCASIONALES DENTRO DEL AMBIENTE DE OFICINA Y LO QUE HACE ES ENCARECER EL COSTO DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN SOLICITADO . POR LO CUAL SOLICITAMOS SEA ELIMINADO DE LAS EETT. COMPRENDEMOS QUE PODRÍA SER NECESARIO DICHA PRESTACIÓN PARA CIERTOS DEPARTAMENTOS NO TODO EL UNIVERSO DEL ENTE , POR LO CUAL SUGERIMOS SEA PUESTO DENTRO DEL LLAMADO OTRO ÍTEM ESPECIFICO CUBRIENDO ESTA NECESIDAD.		14-07-2017	08:57:54
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		17-07-2017	09:34:37
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CONSULTAMOS SI SERÁN TENIDO EN CUENTA EQUIPOS QUE SEAN DE AÑO DE FABRICACIÓN 2013 Y CUMPLAN CON TODOS LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE. PERMITIENDO ASÍ PARTICIPAR A UN MAYOR NUMERO DE OFERENTES SIN PERJUICIO ALGUNO EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO SOLICITADO.		14-07-2017	09:02:58
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	15:41:26
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
EXISTE UNA INCONGRUENCIA/ EN EL PLIEGO DE BASE DONDE PIDEN MEMORIA DE ORIGEN 512 MB MÍNIMO Y MEMORIA DE ORIGEN 2GB MÍNIMO. ENTENDEMOS DEBERÍA DE DECIR 512 MÍNIMO 2GB MÁXIMO SOLICITAMOS SEA ACLARADO Y CORREGIDO DICHO PUNTO EN LAS EETT		14-07-2017	09:18:07
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	15:42:10
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
REZAN EN UN ITEM Todas las licencias necesarias para la utilización de la herramienta de gestión, sin importar la cantidad de usuarios deben estar incluidas en el servicio. SE SOLICITA CAMBIAR DICHO ITEM Y PONER UN MÍNIMO Y MÁXIMO DE CANTIDAD DE USUARIOS YA QUE LA HERRAMIENTA SE LICENCIA POR CANTIDAD DE USUARIOS		14-07-2017	09:23:29
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	15:44:58
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
EL EL ITEM Software Administrador del Repositorio Digital de Documentos DONDE REZA Debe controlar la unicidad de documentos mediante reglas previamente definidas, con alertas emergentes en el caso que se compruebe una duplicidad, y manejo de opciones de acciones sobre los documentos afectados. CONSULTAMOS: SI Se aceptara que versione el documento?		14-07-2017	09:34:06
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC. Se solicita además versionado de documentos, que también esta incluido en el PBC		14-07-2017	15:45:39
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Debe soportar autenticación segura mediante Kerberos CONSULTAMOS : SI Se aceptara la autenticación por usuario y contraseña,pues esto no afecta en absoluto a las prestaciones y funcionalidades del sistema.		14-07-2017	09:37:51
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC		14-07-2017	15:46:12
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
•Debe permitir la firma digital de documentos en formato PDF mediante dispositivos criptográficos seguros (TOKEN). Consultamos si Se aceptara la firma digital de los documentos al ingresar al servidor de repositorio de archivos sin Token , pero bajo las condiciones de seguridad de la herramienta.		14-07-2017	09:45:02
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC. Permitir la firma digital mediante dispositivos criptograficos seguros (TOKEN)		14-07-2017	15:47:07

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
•Protección contra ataques del tipo SQL Injection •Protección contra ataques del tipo XSS (Cross Site Scripting) permanente y reflexivo, filtrando los parámetros de entrada a la aplicación. Además declarar los cookies como HTTPonly, protegiendolos de lectura y escritura por parte de scripts del lado del usuario. De esta forma solo el servidor y el navegador tendrán acceso a la información guardada en los mismos •Protección contra ataques del tipo ClickjackingAttack utilizando cabeceras http de tipo X-FrameOptions •Almacenamiento de contraseñas aplicando el algoritmo SCrypt especialmente diseñado para protegerlas. No es aceptable el algoritmo MD5. Además se requiere incorporar salts aleatorias a la contraseña •No publicar información acerca del servidor web utilizado en los servicios http, pues esta información podría resultar útil para enfocar los ataques hacia la versión específica del servidor web •Los mensajes de excepciones mostrados en errores http deben ser personalizados a fin de no proporcionar ninguna información que pueda servir a un atacante. CONSULTA : Solicitamos que estos items se consideren como opcional, ya que esto forma parte de una política de seguridad dentro de la instalación de la Contratante y no del Software Solicitado.	14-07-2017	09:51:59
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor remitirse a lo solicitado en el PBC	14-07-2017	15:47:29

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - RUC: 80013889-9			Categoría: Sin categorizar	Nro. Oferente: 1	
007.1508.039643/000	Póliza	La Consolidada S.A.	19-07-2017	19-07-2017	26-12-2017
007.1508.039643/001/002	Endoso de Póliza	La Consolidada S.A.	12-10-2017	13-10-2017	22-03-2018

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	82121701-001	Servicios de Impresión y Fotocopiado Blanco y Negro					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	Canon	Canon	imageRUNNER Advance 400i	China	Servicios de Impresión y Fotocopiado Blanco y Negro	325	325

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	82121701-001	Servicios de Impresión y Fotocopiado a Color					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	Canon	Canon	imageRUNNER Advance C355iF	China	Servicios de Impresión y Fotocopiado a Color	351	351

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	82121701-001	Servicio de Escaneo Blanco y Negro y a Color					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	Canon	Canon	DR-M160II	China	Servicio de Escaneo Blanco y Negro y a Color	202	202

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	695	16-10-2017	08:30:10.826	Recepción de Lances
		Código Verificador:	9fab8c18a92d2ff181b0a39ae1c24b55	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	878	16-10-2017	08:15:59.714	Propuesta
		Código Verificador:	69528596754196abf08ce8a8498beee2	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal	
Oferente	Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	695

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO	
Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	695

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	16-10-2017	08:25:45.795
Buenos días, comenzamos la Subasta.	16-10-2017	08:25:55.830
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	16-10-2017	08:26:04.510
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	16-10-2017	08:26:21.773
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	16-10-2017	08:26:31.439
Señor/a Oferente necesitamos que mejore su oferta.	16-10-2017	08:33:56.236
Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio	16-10-2017	08:39:08.756
Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja.	16-10-2017	08:52:23.361
Puede seguir bajando sus oferta en las siguientes etapas.	16-10-2017	08:52:29.601
Atención pasamos a la etapa de puja.	16-10-2017	08:52:30.532
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	16-10-2017	08:52:33.164
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	16-10-2017	08:58:33.556
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	16-10-2017	09:03:25.815
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	16-10-2017	09:03:25.922

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.